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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ СОРАБОТНИК / АСИСТЕНТ ЗА 
НАСТАВНО-НАУЧНAТА OБЛАСТ СМЕТКОВОДСТВО НА ЕКОНОМСКИ 

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП

	 Cо Одлука донесена на 280. седница на Наставно-научниот совет бр. 
1202-51/4 oд 7.5.2026 година на Економски факултет при Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип, определени сме за членови на Рецензентска комисија за 
избор на соработник / асистент за наставно-научна област сметководство 
(5.02.00.06) на Економски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 
во следниов состав:

-	 проф. д-р Марија Гогова Самоников, редовен професор на Економски 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, претседател;

-	 проф. д-р Оливера Ѓоргиева-Трајковска, редовен професор на 
Економски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, член;

-	 проф. д-р Благица Колева, редовен професор на Економски факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, член.

	 Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Вечер” и „Коха“ на 
21.4.2026 година и во предвидениот рок се пријавија двајца кандидати:

-	 М-р Филип Тасковски, магистер по економски науки од област 
сметководство, финансии и ревизија, кој ги има доставено следниве документи: 
1. Пријава, 2. Диплома за завршен прв циклус студии (копија заверена на 
нотар), 3. Диплома за завршен втор циклус студии (копија заверена на нотар), 
4. Уверение за положени испити на прв циклус студии (копија заверена на 
нотар), 5. Уверение за положени испити на втор циклус студии (копија 
заверена на нотар), 6. Документ за познавање на странски (англиски) јазик, 7. 
Препораки од двајца професори во соодветните научни области, 8. Уверение 
за државјанство не постаро од 6 месеци, 9. Кратка биографија, 10. Листа на 
објавени трудови, 11. По еден примерок од трудовите и 12. Примерок од 
магистерскиот труд, 13. Копија од стекнати сертификати, 14. Копија од одлуки 
за избор за демонстратор, 15. Копија од Одлука за избор за асистент, 16. 
Потврда за запишан 6ти семестар на трет циклус студии. 

-	 М-р Виктор Атанасовски, магистер по економски науки од област на 
МБА менаџмент, кој ги има доставено следниве документи: 1. Пријава, 2. 
Диплома за завршен прв циклус студии (копија заверена на нотар), 3. Диплома 
за завршен втор циклус студии (копија заверена на нотар), 4. Уверение за 
положени испити на прв циклус студии (копија заверена на нотар), 5. Уверение 
за положени испити на втор циклус студии (копија заверена на нотар), 6. 
Документи за познавање на странски (англиски, германски и шпански)  
јазици, 7. Препораки од четири професори во научните области менаџмент, 
маркетинг и сметководство, 8. Уверение за државјанство не постаро од 6 
месеци, 9. Кратка биографија, 10. Мотивациско писмо, 11. Листа на објавени 
трудови, 11. По еден примерок од трудовите, 12. Примерок од магистерскиот 
труд, 13. Копија од стекнати уверенија, сертификати и пофалница 14. Потврда 
за запишан 3. семестар на трет циклус студии.

Врз основа на приложената документација од кандидатите, чест ни е 
на Наставно-научниот совет на Економскиот факултет да му го поднесеме 
следниов
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И З В Е Ш Т А Ј

	 За кандидатот м-р Филип Тасковски
	 Биографски податоци 

	 Кандидатот м-р Филип Тасковски е роден на 22.8.1998 година во Битола, 
каде што го завршува основното и средното образование.

	 Во 2017 година се запишува на Економски факултет, УКЛО, во Прилеп 
и дипломира на истиот факултет во 2021 година и се стекнува со звање 
дипломиран економист, насока Сметководство и ревизија, просек 9,97. По 
дипломирањето, на 5.11.2021 година, кандидатот е ангажиран за демонстратор 
на Економски факултет, УКЛО, од областите: сметководство, финансии 
и ревизија и на таа позиција останува до 30.9.2023 г. Покрај ангажманот за 
демонстратор, ги продолжуваа и студиите, запишувајќи се во 2021 година на 
втор циклус студии, на Економски факултет, УКЛО, насока: Сметководство, 
финансии и ревизија, и со одбрана на магистерскиот труд со наслов „Ефекти 
од странските директни инвестиции врз економскиот развој на Република 
Северна Македонија“, под менторство на проф. д-р Славица Роческа, во 
2022 година се стекнува со звање магистер по економски науки од областа 
сметководство финансии и ревизија со просек 10,00. Кандидатот во 2023 
година се запишува на докторски студии на Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип, програма: Економски науки. Во моментот е запишан во 6. семестар, 
при што ги има положени сите предвидени испити со просечна оценка 10,00, 
има прифатена тема и тези за докторски труд, а исто така од академската 
2024/2025 е прворангиран кандидат на Конкурсот за државна стипендија за 
докторанди од областа на општествено-хуманистичките науки. Кандидатот 
од 15.3.2024 година е ангажиран како соработник / асистент во областите 
финансии и сметководство на Факултет за економија и организација на 
претприемништвото при Меѓународен славјански универзитет „Св. Николе“.

	 Во доменот на научноистражувачката работа, кандидатот учествувал 
со трудови на бројни научни конференции, верифицирани со соодветни 
сертификати, а исто така објавил повеќе рецензирани научни трудови во 
списанија со меѓународен научен одбор. 

	 Кандидатот активно се служи со англискиот јазик, а се служи и со 
германскиот јазик. 

	 Општи и посебни услови кои треба да ги исполнува кандидатот за 
избор во звање согласно со Законот за високото образование и Правилникот 
за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-
стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип.

	 Општи услови за избор:
-	 просечен успех – кандидатот м-р Филип Тасковски ги има остварено 

следните просечни успеси: просечен успех на прв циклус студии од 9,97 и 
просечен успех на втор циклус студии од 10,00;

-	 научен степен – магистер на науки од научната област за која се 
избира – кандидатот м-р Филип Тасковски има научен степен магистер на 
науки од област сметководство финансии и ревизија;
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-	 објавени научни трудови во референтна научна публикација во 
согласност со ЗВО и Правилникот за посебните услови и постапката 
за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип – во прилог е 
прикажан преглед на објавените трудови:

Ред. 
бр. Автор/и Наслов Списание / 

публикација
Година на 

објавување

1

Filip Taskovski 
& Olivera 
Gjorgieva-
Trajkovska

THE ROLE OF CORPORATE 
FINANCIAL REPORTING IN THE 
FINANCIAL OPERATIONS OF 
BANKS IN THE REPUBLIC OF 
NORTH MACEDONIA

International Scientific 
Conference CIRCULAR 
ECONOMY: TRENDS 
AND PERSPECTIVES

2024

2

Taskovski, Filip 
& Gjorgieva-
Trajkovska, 
Olivera

FINANCIAL ANALYSIS OF THE OIL 
SECTOR IN NORTH MACEDONIA–
THE CASE OF MAKPETROL AD 
SKOPJE

REVIZOR* Časopis 
za upravljanje 
organizacijama, finansije 
i reviziju 27(7)

2024

3
Filip Taskovski 
& Vlatko 
Paceskoski

MONETARY POLICY 
EFFECTIVENESS IN THE CONTEXT 
OF GLOBAL INFLATION GROWTH: 
EVIDENCE FROM NORTH 
MACEDONIA

Vol. 2 No. 1 (2025): 
International Scientific 
Conference on 
Economics, Management 
and Information 
Technologies – ICEMIT 
2025

2025

4

Taskovski, 
Filip & Gogova 
Samonikov, 
Marija

MONETARY POLICY 
EFFECTIVENESS IN THE CONTEXT 
OF GLOBAL INFLATION GROWTH: 
EVIDENCE FROM NORTH 
MACEDONIA

Journal Socio-Economic 
Analyses 17(2) 2025

5

Siljanoska, 
Teodora; 
Siljanoska, 
Julijana; 
Taskovski, Filip 
& Marinovski, 
Nikolce

THE POTENTIAL OF CONTENT 
MARKETING SHOWN 
THROUGH WEB PLATFORMS 
IN THE REPUBLIC OF NORTH 
MACEDONIA

KNOWLEDGE-
International Journal 
71(1)

2025

6
Paceskoski, 
Vlatko & 
Taskovski, Filip

THE ROLE OF MONETARY POLICY 
DURING THE GLOBAL FINANCIAL 
CRISIS - THE CASE OF NORTH 
MACEDONIA

(ICBEF): RECENT 
GLOBAL TRENDS 
AND ECONOMIC 
SITUATIONS

2025

7
Paceskoski, 
Vlatko & 
Taskovski, Filip

THE ROLE OF MONETARY POLICY 
DURING THE GLOBAL FINANCIAL 
CRISIS - THE CASE OF NORTH 
MACEDONIA

The International 
Conference on Business 
and Technology 
(ICBTOxford ’2024)

2024

8
Paceskoski, 
Vlatko & 
Taskovski, Filip

TRANSMISSION OF MONETARY 
POLICY IN DEVELOPING 
COUNTRIES IN CONDITIONS 
OF GLOBAL INFLATION 
GROWTH - THE CASE OF NORTH 
MACEDONIA AND SERBIA

EMIDWORLD 2nd 
International Congress 
on Economics Public 
Finance Business & 
Social Science

2024

9
Taskovski, Filip 
& Paceskoski, 
Vlatko

DETERMINANTS OF INFLATION 
IN CONDITIONS OF GLOBAL 
CHANGES AND CONFLICTS - THE 
CASE OF NORTH MACEDONIA

2nd International 
Congress on Economics 
Public Finance Business 
& Social Science

2024
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10

Taskovski, 
Filip; Gogova 
Samonikov, 
Marija & 
Paceskoski, 
Vlatko

ISLAMIC BANKING-A CHALLENGE 
FOR THE TURKISH FINANCIAL 
SYSTEM

Journal of Economics 
9(2) 2024

11
Paceskoski, 
Vlatko & 
Taskovski, Filip

THE ROLE OF THE MONETARY 
POLICY IN STABILIZING 
INFLATION IN THE EUROPEAN 
MONETARY UNION DURING THE 
ENERGY CRISIS

Novi Ekonomist 18(35) 2024

12 Taskovski, Filip

KEY MACROECONOMIC 
DETERMINANTS OF 
GOVERNMENT DEBT: THE CASE 
OF NORTH MACEDONIA

Economic Review: 
Journal of Economics 
and Business 21(2)

2023

13
Taskovski, Filip 
& Paceskoski, 
Vlatko

THE INFLUENCE OF THE RUSSIAN-
UKRAINIAN CONFLICT ON THE 
EURO

KNOWLEDGE
International Journal 
61(1)

2023

14

Siljanoska, 
Julijana; 
Taskovski, 
Filip; Gjorgjiev, 
Martin; 
Marinovski, 
Nikolce

THE INFLUENCE OF MODERN 
PROMOTIONAL ACTIVITIES 
ON THE VOLUME OF SALES 
OF FINANCIAL COMPANIES 
IN THE REPUBLIC OF NORTH 
MACEDONIA

International Scientific 
Conference SMART 
AND SUSTAINABLE 
ECONOMY: TRENDS 
AND PERSPECTIVES

2023

15 Taskovski, Filip

THE SIGNIFICANCE OF STATE 
GRANTS FOR FINANCING LOCAL 
SELF - GOVERNMENTS FROM THE 
PELAGONIAN PLANNING REGION 
IN THE REPUBLIC OF NORTH 
MACEDONIA

International Scientific 
Conference SMART 
AND SUSTAINABLE 
ECONOMY: TRENDS 
AND PERSPECTIVES

2023

16 Taskovski, Filip

THE IMPACT OF THE ENERGY 
CRISIS ON INFLATION IN 
THE REPUBLIC OF NORTH 
MACEDONIA

Southeast European 
Review of Business and 
Economics SERBE 4(1)

2023

17
Taskovski, 
Filip & Petreska 
Tomeska, Ena

DETERMINANTS OF FOREIGN 
DIRECT INVESTMENTS: THE CASE 
OF THE REPUBLIC OF NORTH 
MACEDONIA

Horizons-International 
Scientific Journal, 2023 2023

18
Petreska 
Tomeska, Ena & 
Taskovski, Filip

INNOVATIVE ASPECTS IN 
DIGITAL MARKETING OF TEXTILE 
COMPANIES FROM PRILEP

XX. IBANESS 
Congress Series on 
Economics, Business and 
Management – Ohrid 
/Republic of North 
Macedonia

2023

19
Taskovski, 
Filip & Petreska 
Tomeska, Ena

THE RUSSIAN-UKRAINIAN 
CONFLICT, A CHALLENGE FOR 
THE INTERNATIONAL MONETARY 
SYSTEM

XX. IBANESS 
Congress Series on 
Economics, Business and 
Management – Ohrid 
/Republic of North 
Macedonia

2023
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20 Taskovski, Filip

THE EFFECTS OF FOREIGN DIRECT 
INVESTMENTS ON ECONOMIC 
GROWTH: THE CASE OF NORTH 
MACEDONIA

XIX. IBANESS 
Congress Series on 
Economics, Business and 
Management – Plovdiv / 
Bulgaria

2023

21

Siljanoska, 
Julijana; 
Taskovski, Filip 
& Marinovski, 
Nikolce

GENERATION Y CONSUMER 
VIEWS ON PRODUCT USE OF THE 
NUTRIBULLET

Macedonian 
international Journal of 
“MARKETING” No. 16

2022

-	 Потврда за познавање на најмалку еден странски јазик – кандидатот 
поседува / има доставено потврда за познавање на странски (англиски) јазик;

-	 Способност за изведување на високообразовна дејност – кандидатот 
бил ангажиран во текот на академските 2021/2022 и 2022/2023 како демонстратор 
на Економски факултет – Прилеп при УКЛО, а од 15.3.2024 година е ангажиран 
како соработник / асистент од областа финансии и сметководство на Факултет 
за економија и организација на претприемништвото при МСУ „Св. Никола“. 

	 Посебни услови за избор:
Две препораки од професори – кандидатот има доставено препораки 

од двајца релевантни професори од соодветните области.

	 Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
	 Во текот на академските 2021/2022 и 2022/2023 г., кандидатот бил 
ангажиран како демонстратор на Економски факултет – Прилеп при УКЛО 
и одржувал вежби на прв циклус студии. Од 15.3.2024 година е ангажиран 
како соработник / асистент од областа финансии и сметководство на 
Факултет за економија и организација на претприемништвото при МСУ „Св. 
Николе“ и одржувал вежби на прв циклус студии по предметите: Принципи 
на сметководство, Финансиско сметководство, Анализа на финансиски 
извештаи, Ревизија, Монетарна економија и Економика. 

	 Кандидатот м-р Филип Тасковски има квалитетни и забележителни 
резултати во делот на неговите научноистражувачки активности, во рамки на 
кои се појавува како автор на трудови објавени во референтни меѓународни 
научни списанија и публикации, а кои, заедно со евалуација на истите, 
се прикажани во продолжение. Истите се верифицирани со соодветни 
сертификати и копија од секој труд. Притоа, сите трудови поседуваат стручно-
научна и апликативна важност.

1.	 Filip Taskovski & Olivera Gjorgieva-Trajkovska (2024) THE ROLE OF 
CORPORATE FINANCIAL REPORTING IN THE FINANCIAL OPERATIONS OF 
BANKS IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA. International Scientific 
Conference CIRCULAR ECONOMY: TRENDS AND PERSPECTIVES http://we-
succeed.eknfak.ni.ac.rs/documents/ISC-2024.pdf#page=359 

Трудот ја анализира улогата на квалитетот на корпоративното 
финансиско известување како значаен фактор за одржување на финансиската 
стабилност на банкарскиот сектор. Во истражувањето се испитува влијанието 
на избрани финансиски показатели врз финансиските перформанси на банките 
во Северна Македонија, кои котираат на АД Македонска берза. Резултатите 
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укажуваат на значајна поврзаност помеѓу показателите за профитабилност 
(ROA и ROE) и независните променливи, при што нето добивката по акција 
и сметководствената вредност на акциите имаат значително влијание врз 
финансиската успешност на банките.

2.	 Taskovski, Filip & Gjorgieva-Trajkovska, Olivera (2024) FINANCIAL 
ANALYSIS OF THE OIL SECTOR IN NORTH MACEDONIA–THE CASE OF 
MAKPETROL AD SKOPJE. REVIZOR* Časopis za upravljanje organizacijama, 
finansije i reviziju 27(7) https://casopisrevizor.rs/index.php/revizor/article/
view/170 

Трудот ја анализира волатилноста на светските берзи, со посебен 
акцент на цените на нафтата и нафтените деривати, како фактор кој бара 
континуирано приспособување на финансиските политики со цел одржување 
на финансиската стабилност. Во фокусот на истражувањето е компанијата 
Макпетрол АД Скопје од Северна Македонија, која се анализира како клучен 
учесник во нафтениот сектор во услови на увозна зависност и пазарна 
нестабилност. Резултатите укажуваат дека компанијата одржува релативно 
стабилна финансиска позиција, со високо ниво на ликвидност и солвентност, 
како и задоволителни показатели за принос на средства и капитал, дури и во 
периоди на зголемени цени на нафтата.

3. Filip Taskovski & Vlatko Paceskoski (2025) MONETARY POLICY 
EFFECTIVENESS IN THE CONTEXT OF GLOBAL INFLATION GROWTH: 
EVIDENCE FROM NORTH MACEDONIA. Vol. 2 No. 1 (2025): International 
Scientific Conference on Economics, Management and Information Technologies – 
ICEMIT 2025 https://icemit.vpsblace.edu.rs/index.php/icemit/article/view/88 

Трудот ја анализира улогата на монетарната политика во одржувањето 
на макроекономската стабилност во услови на засилени глобални инфлаторни 
притисоци, со посебен осврт на економијата на Северна Македонија. Наодите 
покажуваат дека глобалните нарушувања во синџирите на снабдување и 
енергетската криза имале силно влијание врз домашната инфлација поради 
високата увозна зависност на земјата. Резултатите покажуваат дека, иако 
инфлацијата била претежно увезена, мерките на монетарната политика 
придонеле за ублажување на негативните ефекти, зачувување на ценовната 
стабилност и одржување на макроекономската рамнотежа.

4.	 Taskovski, Filip & Gogova Samonikov, Marija (2025) CHALLENGES AND 
THE ROLE OF P2P LENDING PLATFORMS IN MODERN ALTERNATIVE WAYS 
OF FINANCING - THE CASE OF NORTH MACEDONIA. Journal Socio-Economic 
Analyses https://journals.uni-vt.bg/sia/eng/vol17/iss2/art9 

Трудот ја анализира улогата на финансиските иновации, развојот 
на финтек индустријата и алтернативните извори на финансирање како 
клучни двигатели на современите финансиски пазари. Посебен акцент е 
ставен на P2P платформите за кредитирање, кои се разгледуваат како еден од 
најзастапените модели на алтернативно финансирање во земјите со развиени 
финансиски пазари, при што се оценуваат и можностите за нивна примена во 
земјите во развој. Резултатите од истражувањето покажуваат дека развојот 
на финансиските пазари во економиите во развој во голема мера зависи од 
прифаќањето на алтернативните финансиски механизми, што создава поволни 
услови за имплементација и проширување на P2P платформите.
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5.	 Siljanoska, Teodora; Siljanoska, Julijana; Taskovski, Filip & Marinovski, 
Nikolce (2025) THE POTENTIAL OF CONTENT MARKETING SHOWN 
THROUGH WEB PLATFORMS IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA. 
KNOWLEDGE-International Journal 71(1) https://ojs.ikm.mk/index.php/kij/
article/view/7729 

Трудот ја разгледува улогата на социјалните мрежи како современи 
средства за масовна комуникација кои овозможуваат интеракција, 
информирање, едукација и поттикнување на потрошувачките навики кај 
корисниците. Во истражувањето се нагласува дека компаниите кои не 
воспоставуваат ефективна комуникација и не градат препознатлив бренд 
преку социјалните мрежи се соочуваат со намалена конкурентност на пазарот, 
особено во услови на динамични пазарни промени во Северна Македонија. 
Наодите сугерираат дека креирањето персонализиран и близок однос со 
потрошувачите, преку добро познавање на нивните потреби, интереси 
и навики, претставува значаен предуслов за стекнување и одржување 
конкурентска предност.

6.	 Paceskoski, Vlatko & Taskovski, Filip (2025) THE ROLE OF MONETARY 
POLICY DURING THE GLOBAL FINANCIAL CRISIS - THE CASE OF NORTH 
MACEDONIA. Fourth International Conference on Business, Economy and Finance 
(ICBEF): RECENT GLOBAL TRENDS AND ECONOMIC SITUATIONS. Journal 
of Economics 10(2) https://js.ugd.edu.mk/index.php/JE/article/view/7833 

Трудот ја анализира улогата на монетарната политика и мерките на 
централната банка во справувањето со последиците од глобалната финансиска 
криза, предизвикана од колапсот на пазарот на недвижности во САД и 
банкротот на Lehman Brothers. Во истражувањето се истакнува значењето на 
монетарните инструменти за зголемување на ликвидноста на финансискиот 
сектор и за стабилизирање на макроекономските текови во Северна 
Македонија, при што се применуваат дескриптивна статистика, корелациска, 
тренд и регресиона анализа. Резултатите покажуваат дека македонската 
економија, како мала и отворена економија чувствителна на меѓународните 
економски движења, била под влијание на кризата, но мерките на централната 
банка придонеле кон ублажување на негативните ефекти и зачувување на 
финансиската стабилност.

7.	 Paceskoski, Vlatko & Taskovski, Filip (2024) COMPARATIVE 
ANALYSIS OF THE BUDGET REVENUES FROM DIRECT TAXES IN 
NORTH MACEDONIA AND SERBIA. The International Conference on 
Business and Technology (ICBTOxford’2024) https://link.springer.com/
chapter/10.1007/978-3-031-85398-2_84 

Трудот ја разгледува улогата на директните даноци како значаен извор 
на јавни приходи и инструмент за финансирање на јавната потрошувачка во 
современите економии. Во истражувањето се врши компаративна анализа на 
приходите од директни даноци во Северна Македонија и Србија, при што се 
анализира и нивната поврзаност со клучните макроекономски показатели 
на двете држави. Резултатите укажуваат дека приходите од директни даноци 
бележат континуиран раст и сè поголемо учество во вкупните даночни 
приходи, што претставува показател за постепен развој и модернизација на 
даночните системи.
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8.	 Paceskoski, Vlatko & Taskovski, Filip (2024) TRANSMISSION OF 
MONETARY POLICY IN DEVELOPING COUNTRIES IN CONDITIONS OF 
GLOBAL INFLATION GROWTH - THE CASE OF NORTH MACEDONIA AND 
SERBIA. EMIDWORLD 2nd International Congress on Economics Public Finance 
Business & Social Science https://emidworld.com/userfiles/files/proceedingbook(3).
pdf 

Трудот ја анализира улогата на монетарната политика, координирана 
со фискалната политика, во одржувањето на макроекономската стабилност 
во услови на глобални инфлаторни и економски шокови. Во истражувањето 
се испитува ефективноста на монетарните мерки во стабилизирањето на 
инфлацијата во Северна Македонија и Србија, преку примена на SVAR модел 
и анализа на трансмисионите канали на монетарната политика. Резултатите 
покажуваат дека инфлациските движења во двете земји биле претежно 
условени од глобални фактори, додека монетарната политика имала значајна 
улога во ублажувањето на инфлаторните притисоци и стабилизирањето на 
вкупните макроекономски текови.

9.	 Taskovski, Filip & Paceskoski, Vlatko (2024) DETERMINANTS OF 
INFLATION IN CONDITIONS OF GLOBAL CHANGES AND CONFLICTS - 
THE CASE OF NORTH MACEDONIA. EMIDWORLD 2nd International Congress 
on Economics Public Finance Business & Social Science https://emidworld.com/
userfiles/files/proceedingbook(3).pdf 

Трудот го анализира влијанието на геополитичките конфликти 
и нарушувањата во глобалните синџири на снабдување врз порастот на 
инфлацијата, со посебен осврт на економските движења во Северна Македонија. 
Во истражувањето се нагласува дека порастот на цените на енергенсите и 
дестабилизацијата на финансиските пазари, предизвикани од конфликтот во 
Украина, имале значително влијание врз инфлаторните движења, особено кај 
увозно зависните економии во развој. Резултатите од регресионата анализа 
укажуваат дека најголемиот дел од инфлацискиот раст е условен од глобалниот 
раст на цените на енергијата и зголемената нестабилност на меѓународните 
финансиски пазари.

10.	Taskovski, Filip; Gogova Samonikov, Marija & Paceskoski, Vlatko (2024) 
ISLAMIC BANKING-A CHALLENGE FOR THE TURKISH FINANCIAL SYSTEM. 
Journal of Economics 9(2) https://js.ugd.edu.mk/index.php/JE/article/view/7005 

Трудот ја анализира примената на исламскиот банкарски модел како 
алтернативен финансиски пристап заснован на принципите на распределба 
на добивка и загуба и ниски или нулти каматни стапки, како предизвик за 
традиционалните економски системи. Во истражувањето посебен фокус 
е ставен на искуството на Турција, каде што промените во монетарната 
политика и намалувањето на референтните каматни стапки се поврзуваат со 
зголемена инфлација, депрецијација на турската лира и значајни осцилации 
на BIST 100. Резултатите од истражувањето укажуваат дека имплементацијата 
на овој модел довела до зголемена нестабилност на финансискиот систем, при 
што инфлациските движења и пазарните очекувања значајно влијаеле врз 
динамиката на берзанските индекси и финансиските текови.

11.	Paceskoski, Vlatko & Taskovski, Filip (2024) THE ROLE OF THE 
MONETARY POLICY IN STABILIZING INFLATION IN THE EUROPEAN 
MONETARY UNION DURING THE ENERGY CRISIS. Novi Ekonomist 18(35) 
https://noviekonomist.ues.rs.ba/article/117 
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Трудот ја анализира улогата на монетарната и фискалната политика 
во стабилизирањето на економиите од различни шокови на понудата и 
побарувачката, со посебен осврт на инфлаторните движења во Еврозоната. Во 
истражувањето се разгледуваат последиците од пандемијата на КОВИД-19, како 
и енергетската криза предизвикана од конфликтот помеѓу Русија и Украина, 
кои доведоа до нарушување на синџирите на снабдување и зголемување на 
инфлацијата. Резултатите укажуваат дека монетарната политика на Европската 
централна банка, преку своите инструменти и трансмисиони канали, има 
значајна улога во стабилизирањето на ценовното ниво и намалувањето на 
инфлаторните притисоци во услови на висока инфлација.

12.	Taskovski, Filip (2023) KEY MACROECONOMIC DETERMINANTS OF 
GOVERNMENT DEBT: THE CASE OF NORTH MACEDONIA. Economic Review: 
Journal of Economics and Business 21(2) https://www.er.ef.untz.ba/index.php/er/
article/view/28 

Трудот ја анализира јавната задолженост како клучен макроекономски 
детерминанти и нејзиното влијание врз креирањето на фискалната и 
монетарната политика во услови на кризи. Во фокусот е економијата на 
Северна Македонија, каде што пандемијата на КОВИД-19 и енергетската 
криза предизвикале раст на буџетскиот дефицит и значително зголемување 
на јавниот долг, кој во одреден период го надминал прагот од 60% од БДП, 
односно еден од Мастришките критериуми на конвергенција. Истражувањето, 
базирано на повеќекратна линеарна регресија, покажува дека економскиот 
раст, инфлацијата, буџетскиот дефицит и странските директни инвестиции 
имаат значајно влијание врз динамиката на државниот долг, при што 
глобалните кризи имаат силен ефект врз јавните финансии.

13.	Taskovski, Filip & Paceskoski, Vlatko (2023) THE INFLUENCE OF THE 
RUSSIAN-UKRAINIAN CONFLICT ON THE EURO. KNOWLEDGEInternational 
Journal 61(1)  https://ojs.ikm.mk/index.php/kij/article/view/6532 

Трудот ја анализира економската и финансиската димензија на 
конфликтот меѓу Русија и Украина, со посебен акцент на ефектите од 
меѓународните санкции врз глобалните трговски, монетарни и финансиски 
текови. Во истражувањето се разгледуваат очекувањата дека санкциите ќе 
предизвикаат главно негативни ефекти врз руската економија, без значајна 
дестабилизација на европските економии, но се укажува дека тие довеле до 
спротивни пазарни движења, особено преку раст на цените на енергенсите 
и основните земјоделски производи. Резултатите упатуваат на заклучок дека 
геополитичките шокови и санкциите значајно ја зголемиле волатилноста на 
глобалните пазари и влијаеле врз инфлаторните и ценовните движења на 
меѓународно ниво.

14.	Siljanoska, Julijana; Taskovski, Filip; Gjorgjiev, Martin; Marinovski, 
Nikolce (2023) THE INFLUENCE OF MODERN PROMOTIONAL ACTIVITIES 
ON THE VOLUME OF SALES OF FINANCIAL COMPANIES IN THE REPUBLIC 
OF NORTH MACEDONIA. International Scientific Conference SMART AND 
SUSTAINABLE ECONOMY: TRENDS AND PERSPECTIVES http://www.eknfak.
ni.ac.rs/ISC2023/dl/Program.pdf 

Трудот ја анализира улогата на маркетиншките активности кај 
финансиските институции како клучен фактор за зголемување на приходите, 
пазарното учество и јакнење на лојалноста на клиентите. Во истражувањето 
се нагласува дека современите промотивни стратегии, особено дигиталните 
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и онлајн активностите, претставуваат важен механизам за адаптација на 
банките и другите финансиски компании кон динамичните пазарни промени. 
Резултатите од спроведеното истражување, базирано на анкетно испитување 
и примена на статистички методи, укажуваат на постоење значајна поврзаност 
помеѓу маркетиншките активности и финансиските перформанси, како и 
пазарната позиција на компаниите.

15.	Taskovski, Filip (2023) THE SIGNIFICANCE OF STATE GRANTS FOR 
FINANCING LOCAL SELF - GOVERNMENTS FROM THE PELAGONIAN 
PLANNING REGION IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA. International 
Scientific Conference SMART AND SUSTAINABLE ECONOMY: TRENDS AND 
PERSPECTIVES http://www.eknfak.ni.ac.rs/ISC2023/dl/Program.p 

Трудот ја анализира фискалната позиција на локалните самоуправи 
во Северна Македонија со посебен осврт на предизвиците во процесот на 
фискална децентрализација и зависноста од трансфери од централната власт. 
Во фокусот на истражувањето се општините Битола, Прилеп и Ресен, при што 
се анализираат изворите на финансирање, како и влијанието на даночните 
приходи, грантовите и социо-економските показатели врз општинските 
буџети. Резултатите укажуваат дека најголем дел од приходите потекнуваат од 
даноци и трансфери, додека стапката на вработеност има значајно влијание 
врз приходите од грантови во анализираните општини.

16.	Taskovski, Filip (2023) THE IMPACT OF THE ENERGY CRISIS ON 
INFLATION IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA. Southeast European 
Review of Business and Economics SERBE 4(1) https://eccfp.uklo.edu.mk/wp-
content/uploads/sites/8/2023/10/SERBE-vol-4- issue-1.pdf 

Трудот ја анализира поврзаноста помеѓу енергетската криза и 
инфлациските движења во услови на глобални економски шокови, со 
посебен фокус на економијата на Северна Македонија. Во истражувањето 
се истакнува дека пандемијата на КОВИД-19 и конфликтот меѓу Русија и 
Украина довеле до нарушување на синџирите на снабдување, раст на цените 
на енергенсите и засилена инфлаторна динамика во Европа. Резултатите од 
применетата повеќекратна линеарна регресија укажуваат дека енергетската 
криза има значајно влијание врз инфлацијата, при што монетарните реакции 
преку зголемување на референтните каматни стапки претставуваат клучен 
инструмент за стабилизација на ценовното ниво.

17.	Taskovski, Filip & Petreska Tomeska, Ena (2023) DETERMINANTS OF 
FOREIGN DIRECT INVESTMENTS: THE CASE OF THE REPUBLIC OF NORTH 
MACEDONIA. Horizons-International Scientific Journal, 2023  https://uklo.edu.
mk/ojs/index.php/horizons/article/view/305/283 

Трудот ја анализира улогата на странските директни инвестиции како 
клучен фактор за економска стабилност и развој, со посебен осврт на нивните 
детерминанти во Северна Македонија. Во истражувањето се применува 
регресиона анализа со цел да се испита влијанието на макроекономски и 
институционални променливи како БДП, инфлација, вработеност, индекс 
на економска слобода и индекс на перцепција на корупција врз приливот на 
СДИ. Резултатите обезбедуваат емпириски докази за значајното влијание на 
овие фактори врз привлекувањето странски инвестиции, што има директни 
импликации врз економскиот раст и долгорочниот развој на земјата.
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18.	Petreska Tomeska, Ena & Taskovski, Filip (2023) INNOVATIVE ASPECTS 
IN DIGITAL MARKETING OF TEXTILE COMPANIES FROM PRILEP. XX. 
IBANESS Congress Series on Economics, Business and Management – Ohrid / 
Republic of North Macedonia  https://www.ibaness.org/conferences/ohrid_2023/
ibaness_ohrid_proceedings_draf t_6.pdf 

Трудот ја анализира улогата на дигиталниот маркетинг во современото 
деловно опкружување, каде што дигитализацијата и технолошките иновации 
значително го трансформираат начинот на кој компаниите комуницираат со 
потрошувачите. Во истражувањето се истакнува дека дигиталниот маркетинг, 
базиран на интернет технологии, претставува нова деловна филозофија 
која овозможува глобална промоција на производи и услуги и поефикасно 
таргетирање на клиентите. Резултатите упатуваат на заклучок дека клучниот 
предизвик во оваа област е обезбедување точни информации и нивно 
насочување кон вистинската целна група, со цел зголемување на ефикасноста 
на маркетиншките активности.

19.	Taskovski, Filip & Petreska Tomeska, Ena (2023) THE RUSSIAN-
UKRAINIAN CONFLICT, A CHALLENGE FOR THE INTERNATIONAL 
MONETARY SYSTEM. XX. IBANESS Congress Series on Economics, Business 
and Management – Ohrid / Republic of North Macedonia https://www.ibaness.org/
conferences/ohrid_2023/ibaness_ohrid_proceedings_draf t_6.pdf 

Трудот ја анализира влијанието на конфликтот меѓу Русија и Украина врз 
нарушувањето на меѓународниот монетарен систем и глобалните капитални 
текови. Во истражувањето се истакнува дека воведувањето санкции од страна 
на Европската Унија и САД, вклучително и исклучувањето на руските банки 
од системот SWIFT, довело до значајни промени во меѓународната трговија, 
зголемена нестабилност и засилена инфлација во развиените економии. 
Резултатите упатуваат на заклучок дека истовремено се јавуваат процеси 
на редефинирање на глобалниот монетарен поредок, преку намалување на 
доминацијата на американскиот долар во одредени меѓународни трансакции.

20.	Taskovski, Filip (2023) THE EFFECTS OF FOREIGN DIRECT INVESTMENTS 
ON ECONOMIC GROWTH: THE CASE OF NORTH MACEDONIA. XIX. IBANESS 
Congress Series on Economics, Business and Management – Plovdiv / Bulgaria 
https://eprints.uklo.edu.mk/id/eprint/8154/1/ibaness_plovdiv_proceedings_draft.
pdf   

Трудот ја анализира улогата на странските директни инвестиции како 
клучен фактор за економски раст, со посебен акцент на нивното влијание во 
земјите во развој, вклучително и во Северна Македонија. Во истражувањето се 
истакнува дека СДИ придонесуваат за трансфер на нови технологии, прилив 
на странски капитал, подобрување на извозните перформанси и намалување 
на невработеноста, што ги прави стратешки значајни за економскиот развој. 
Резултатите од анализата упатуваат на заклучок дека влијанието на СДИ врз 
економскиот раст варира по сектори, при што одредени индустрии имаат 
посилно изразен ефект врз вкупната економска динамика на земјата.

21.	Siljanoska, Julijana; Taskovski, Filip & Marinovski, Nikolce (2022) 
GENERATION Y CONSUMER VIEWS ON PRODUCT USE OF THE 
NUTRIBULLET. Macedonian international Journal of “MARKETING” No. 16 
https://mzmarketing.org/wp-content/uploads/2026/02/Spisanie_16.pdf 
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Трудот ја анализира улогата на релацискиот маркетинг како современ 
пристап насочен кон задржување на потрошувачите и градење долгорочни 
односи со нив, во услови на зголемена конкуренција и дигитална 
трансформација на пазарот. Во истражувањето посебен фокус се става 
на виртуелната комуникација и промените во пазарните односи, како и на 
карактеристиките на генерацијата Y (милениумци), кои покажуваат висока 
склоност кон персонализација и здрав начин на живот. Резултатите укажуваат 
дека подоброто разбирање на нивните навики и преференции овозможува 
поефикасно таргетирање и креирање маркетиншки стратегии, особено во 
однос на производи како Nutribullet, кои се поврзани со здравиот стил на 
живот.

	 Учество во работилници, семинари, конференции, презентации на 
научноистражувачки и стручни собири

-	 International Scientific Conference on Economy, Management and 
Information Technologies-ICEMIT 2025, hosted by Toplica Academy of Applied 
Studies, Department of Business Studies Blace, from 9-11 October 2025;

-	 Fourth International Conference on Business, Economy and Finance 
(ICBEF): Recent Global Trends and Economic Situations, organized by Faculty of 
Economics, Goce Delcev University, Stip, North Macedonia, 28 March 2025;

-	 The International Conference on Business and Technology 
(ICBTOxford’2024), organized by the  EuroMid Academy of Business and 
Technology. ICBTOxford’2024,  hosted by the University of Oxford, UK, November 
21-22, 2024;

-	 EMIDWORLD 2nd International Congress on Economics Public Finance 
Business & Social Sciences, organized by TEMAR Foundation,  November 07-09, 
2024 in Istanbul/Turkey;

-	 International Scientific Conference CIRCULAR ECONOMY: TRENDS 
AND PERSPECTIVES,  organized by the Faculty of Economics, University of Niš 
18 October 2024;

-	 International Scientific Conference SMART AND SUSTAINABLE 
ECONOMY: TRENDS AND PERSPECTIVES,   organized by the Faculty of 
Economics, University of Niš, 13 October 2023;

-	 XX. IBANESS Congresses Series on Economics, Business and Management-
Ohrid/Republic of North Macedonia, October 11-12, 2025, Organized by IBANESS, 
University of  Agribusiness and Rural Development/Bulgaria, University “St. 
Kliment Ohridski”, Faculty of Economics – Prilep/Republic of North Macedonia 
and University “Isa Boletini”- Mitrovica, Faculty of Economics/Republic of Kosovo;

-	 XIX. IBANESS Congress Series on Economics, Business and Management 
– Plovdiv / Bulgaria, April 8–9, 2023, Organized by  IBANESS, University 
of Agribusiness and Rural Development/Bulgaria, University “St. Kliment Ohridski”, 
Faculty of Economics – Prilep/Republic of North Macedonia and University “Isa 
Boletini”- Mitrovica, Faculty of Economics/Republic of Kosovo.

	 Учество на натпревари
	 Кандидатот м-р Филип Тасковски учествувал на повеќе натпревари, 

меѓу кои и на меѓународниот натпревар за креирање на најоптимално 
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одржливо портфолио организиран од Sparkasse Stiftung Albania – во рамки 
на Sparkasse bank Albania, каде што во рамки на тимот BREND FIN освојува 
трета награда за најоптимално одржливо портфолио за што има доставено 
соодветен сертификат.

	 За кандидатот м-р Виктор Атанасовски
	 Биографски податоци 

	 Кандидатот м-р Виктор Атанасовски е роден на 1.12.1994 година во 
Кочани.

	 Во 2013/2014 година се запишува на Економски факултет - УГД во 
Штип и дипломира на истиот факултет во 2017 година. Се стекнува со 
звање дипломиран економист од областа на менаџмент и претприемништво, 
просек 9,88. Кандидатот во знак на признание за постигнатиот најдобар 
успех во студирањето има добиено Пофалница од тогашниот ректор на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, проф. д-р Блажо Боев. Кандидатот ги 
продолжуваа студиите истата година (2017), запишувајќи се на втор циклус 
студии на Економски факултет, УГД, насока МБА - менаџмент, и со одбрана 
на магистерскиот труд со наслов „Улогата на стратегискиот менаџмент во 
создавањето на конкурентен бренд“, под менторство на проф. д-р Елена 
Веселинова, во 2021 година се стекнува со звање магистер по економски науки 
од областа на МБА менаџмент со просек 10,00. Кандидатот во 2024 година, 
се запишува на докторски студии на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, 
програма: Економски науки. Во моментот е запишан во 3. семестар, при што 
има положено 6 предмети со оценка 10 и реализирана подготовка на пилот-
истражувачки труд. Кандидатот од 19.5.2021 година се стекнал со Уверение за 
положен стручен испит за наставник. Од 2019 година м-р Виктор Атанасовски 
работи како професор во СОУ „Љупчо Сантов“ – Кочани по предметите: 
Претпиемништво и бизнис, Економија, Менаџмент.

	 Во доменот на научноистражувачката работа, кандидатот учествувал 
во проекти, работилници, Еразмус активности, верифицирани со соодветни 
сертификати, а исто така има објавено два рецензирани научни трудови, еден 
во списание со меѓународен научен одбор, а еден во домашен зборник на 
научни трудови. 

	 Кандидатот активно се служи со англискиот, германскиот, шпанскиот 
јазик.

	 Општи и посебни услови кои треба да ги исполнува кандидатот за 
избор во звање согласно со Законот за високото образование и Правилникот 
за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-
стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип.

	 Општи услови за избор:
-	 просечен успех – кандидатот м-р Виктор Атанасовски ги има остварено 

следните просечни успеси: просечен успех на прв циклус студии од 9,88 и 
просечен успех на втор циклус студии од 10,00;

-	 научен степен – магистер на науки од научната област за која се 
избира – кандидатот м-р Виктор Атанасовски има научен степен магистер на 
науки од област МБА - менаџмент;
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-	 објавени научни трудови во референтна научна публикација во 
согласност со ЗВО и Правилникот за посебните услови и постапката 
за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и 
соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип – во прилог е 
прикажан преглед на објавените трудови:

Ред. 
бр. Автор/и Наслов Списание / 

публикација
Година на 

објавување

1 Viktor Atanasovski & 
Elena Veselinova

CREATING A STRATEGIC 
COMPETITIVE ADVANTAGE 
THROUGH BRANDING

Journal of Economics, 
9 (2). ISSN 1857-9973 2024

2
Veselinova, 
Elena & Atanasovski, 
Viktor 

КРЕИРАЊЕ НА СТРАТЕГИСКА 
КОНКУРЕНТНА ПРЕДНОСТ

 Годишен зборник, 
Економски факултет, 
17. pp. 107-118. ISSN 
1857-7628

2019

-	 Потврда за познавање на најмалку еден странски јазик – кандидатот 
поседува / има доставено потврда за познавање на странски (англиски, 
германски и шпански) јазик;

-	 Способност за изведување на високообразовна дејност – кандидатот 
има приложено Уверение и Сертификат, а воедно работи како професор во 
СОУ „Љупчо Сантов“ – Кочани. 

	 Посебни услови за избор:
 Две препораки од професори – кандидатот има доставено препораки 

од четири професори.

	 Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
	 Од ноември 2019 година кандидатот работи во СОУ „Љупчо Сантов“ – 
Кочани и е професор по предметите: Претприемништво и бизнис, Економија, 
Менаџмент, работи на воспитно-образовни активности и задачи, води и 
реализира воннаставни активности – натпревари, работилници, проекти. Тој 
е координатор и ментор за феријалната практика за учениците од економско-
правна и трговска струка.

Следува елаборација на содржината на научните трудови кои ги има 
приложено.

1.	 Atanasovski, Viktor  &  Veselinova, Elena  (2024)  Creating a strategic 
competitive advantage through branding.  Journal of Economics, 9 (2). ISSN 1857-
9973
	 Фокусот на овој научен труд е анализата на создавањето конкурентска 
предност преку брендирање, како предуслов за стратешки и долгорочен 
опстанок на организацијата во услови на интензивна конкурентска структура 
на пазарот.

Главната цел е да се дефинира и нагласи потребата од разбирање на 
конкуренцијата и потрошувачите преку истражување на конкурентското 
опкружување, разбирање на основите на конкурентската маркетинг стратегија 
заснована на создавање вредност за потрошувачите, како и препознавање 
на потребата од балансирање на ориентацијата кон потрошувачите и 
ориентацијата кон конкурентите при градењето вистински пазарно 
ориентирана организација.
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Резултатите од истражувањето водат до заклучок дека компаниите 
денес се соочуваат со најсилната конкуренција досега. Разбирањето на 
потрошувачите претставува важен прв чекор во развојот на односите со нив, 
но тоа не е доволно. За да стекнат конкурентска предност, компаниите мора да 
го искористат ова разбирање за да креираат пазарни понуди кои обезбедуваат 
поголема вредност од понудите на конкурентите што се натпреваруваат за 
истите потрошувачи.

2.	 Veselinova, Elena & Atanasovski, Viktor (2019) Креирање на стратегиска 
конкурентска предност. Годишен зборник, Економски факултет, 17. pp. 107-
118. ISSN 1857-7628

Во фокусот на овој труд е анализата на креирањето на конкурентска 
предност, како предуслов за стратегиски-долгорочен опстанок на 
организацијата во услови на совршена конкурентска структура на пазарот. 
Главната дел е да се дефинира и сублимира потребата за разбирање на 
натпреварот, како и на потрошувачите преку истражување на натпреварот, 
согледување на основите на конкурентската маркетинг стратегија, базирана 
врз креирање на вредности за потрошувачите, како и воочување на потребата 
од балансирање на ориентациите на потрошувачите и конкурентите во 
изградувањето на вистинска пазарно-ориентирана организација. Резултатите 
од истражувањето водат кон заклучок во кој се потенцира дека денешните 
компании се соочуваат со најтешката конкуренција досега. Разбирањето на 
клиентите е важен прв чекор во развивањето на врски со клиентите, но тоа 
не е доволно. За да добијат конкурентска предност, компаниите мораат да 
го употребат ова разбирање за да дизајнираат понуди на пазарот кои носат 
поголема вредност од оние на конкурентите кои се борат за истите клиенти. 
	 Учество во работилници, семинари, конференции, презентации 
на научноистражувачки и стручни собири – има доставено единаесет 
сертификати за присуство на работилници, едукации, мобилности.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за посебните 

услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, 
наставни и соработнички звања на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 
Рецензентската комисија ја разгледа доставената документација и утврди 
дека се пријавени двајца кандидати, м-р Филип Тасковски и м-р Виктор 
Атанасовски. 

Рецензентската комисија, врз основа на целокупната доставена 
документација од страна на кандидатот м-р Филип Тасковски, утврди дека 
истиот во целост ги исполнува условите за избор на асистент во наставно-
научната област сметководство, додека кандидатот м-р Виктор Атанасовски 
исполнува услови на област МБА – менаџмент која не е распишана по овој 
конкурс. Неговиот опус на активности и резултати се поврзани со менаџментот 
и претприемништвото. 

Пријавениот кандидат м-р Филип Тасковски ги исполнува условите 
согласно со член 170 од Законот за високо образование и член 16 од Правилникот 
за избор за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, 
наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип, односно има стекнато назив магистер од соодветната 
област.



Број 391, јуни 2026

115

Оттука, Комисијата позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовна, научноистражувачка, како и дејноста од поширок интерес која е 
опфатена во овој реферат за кандидатот м-р Филип Тасковски. Комисијата 
констатира дека кандидатот ги исполнува сите предвидени формални и 
суштински услови за избор во звање соработник / асистент. 

Со особена чест и задоволство, Рецензентската комисија му предлага 
на Наставно-научниот совет на Економски факултет да го избере кандидатот 
м-р Филип Тасковски во звање соработник / асистент за наставно-научната 
област сметководство (5.02.00.06) на Економски факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип. 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
Проф. д-р Марија Гогова Самоников, редовен професор на Економски 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, претседател, с.р.
Проф. д-р Оливера Ѓоргиева-Трајковска, редовен професор на 
Економски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, член, с.р.
Проф. д-р Благица Колева, редовен професор на Економски факултет 
при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ
М-Р ФИЛИП ТАСКОВСКИ

Ред. 
бр. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ ПОЕНИ

2. Избор во звање асистент 15
Ред. 
бр.

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ И СТРУЧНО-
УМЕТНИЧКИ АКТИВНОСТИ ПОЕНИ

во  земјава во странство

4.

Научен труд објавен во меѓународно научно списание 
(прв автор, втор автор, останати автори)
Редни броеви: 2, 4, 5, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 21
Пресметка на поени:
Трудови ред. бр. 2, 4, 10, 13 и 17 x 9 поени = 45
Трудови ред. бр. 11 и 21 x 6 поени = 12
Труд ред. бр. 5 x 3 поени = 3
Трудови ред. бр. 12 и 16 x 11.7 (9*1,3) поени = 23.4 

83,4

12. Одбранет магистерски труд 4
Ред. 
бр.

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ
И ОРГАНИЗАЦИСКО-РАЗВОЈНА ДЕЈНОСТ ПОЕНИ

во земјава во странство

1.

Книга/учебник
ИНТЕГРИРАНИ МАРКЕТИНГ КОМУНИКАЦИИ
Автори: д-р Јулијана Силјаноска, д-р Ленче Петреска, 
м-р Филип Тасковски
Издавач: Македонско научно друштво Битола (МНД)
Година на издавање 2024
ISBN 978-608-4919-10-0
COBISS.MK-ID 63780307

10

6.

Труд објавен во зборник од трудови на стручен собир
Редни броеви (во земјава): 6, 18, 19
Пресметка на поени:
Трудови ред. бр. 6 и 18 x 2 поени = 4
Труд ред. бр. 19 x 2.6 (2*1,3) поени = 2.6
Редни броеви (во странство): 1, 3, 7, 8, 9, 14, 15, 20
Пресметка на поени:
Трудови ред. бр. 1, 3, 7, 8, 9, 14, 20 x 3 поени = 21
Труд ред. бр. 15 x 3,9 (3*1,3) поени = 3,9

6,6 24,9

ВКУПНО: 143,9

 


